
13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 16 de Julho de 2018.

Santa Teresa

PRORROGAÇÃO DE ABERTURA 
DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES, 
através de sua pregoeira, leva ao 
conhecimento dos interessados que 
o edital do Pregão Eletrônico nº 
082/2018, que trata da REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
CONTÊINERES PARA IMPLANTAÇÃO 
DO PROJETO DE COLETA SELETIVA 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO 
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES, 
sofreu alteração na especificação 
do objeto do Anexo I do Edital.
A abertura da licitação fica 
prorrogada para:
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 8 horas do dia 
27/07/2018.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do 
dia 27/07/2018.
O edital em inteiro teor, com as 
alterações introduzidas poderá ser 
retirado através do email: licitacao@
santateresa.es.gov.br e pelo link 
https://www2.santateresa.es.gov.
br/transparencia/licitacao.
Santa Teresa, 13 de julho de 2018

Vania Barth
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 411804

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 

N° 08/2018

Objeto: contratação de empresa 
para execução indireta de 
empreitada por preço global, com 
fornecimento de mão de obra e 
material para a construção de 10 
(dez) unidades habitacionais, que 
serão disponibilizadas a famílias 
em situação de vulnerabilidade 
e risco social. Tudo conforme 
Planilha Orçamentária, Memorial 
descritivo, Memorial de Cálculo, 
Projetos Detalhados. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 
8h do dia 01 de agosto 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia e 
local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados no 
site da Prefeitura Municipal http://
www.saodomingosdonorte.es.gov.
br. Informações através do telefone 
0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 
16h.
São Domingos do Norte/ES, 12 de 
julho de 2018.

Paulo César Bruni
Presidente da CEL

Protocolo 411605

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 

dispensa de licitação com fulcro no 
Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando 
a contratação com o Senhor 
ISAIAS ROSA DE OLIVEIRA e a Sra. 
EUGENIA ALVES NUNES inscritos 
respectivamente nos CPF (s) nº.s 
700.865.917-20 e 260.587.498-
24, para locação de imóvel situado 
na Rua José Bonomo, nº 205 - 
Guriri - lado Norte, São Mateus/
ES, para funcionamento do anexo 
da EMEF “Prof.ª Herinea Lima de 
Oliveira”, por um período de 12 
(doze) meses, conforme processo 
nº. 009.404/2018, pelo valor 
total estimado de R$ 20.400,00 
(vinte mil e quatrocentos reais) 
determinando e encaminhando à 
publicação.

São Mateus/ES, 13/07/2018.
ZENILZA APARECIDA B. PAULI
Secretária Mun. de Educação.

Protocolo 411929

Serra

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 006/2018

O Município de Serra/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação/
SEAD, torna público o resultado 
referente à Habilitação - Envelope 
nº 01, inerente à Tomada de 
Preços nº 006/2018, destinada 
à contratação de empresa 
para prestação de serviços 
complementares à modernização 
da administração Municipal, através 
de atualização da Base Cartográfica 
e Cadastro Técnico, por meio da 
Atualização da Planta Genérica de 
Valores Georrefenciada, conforme 
processo nº 38.220/2018-SEFA, 
conforme segue:
Empresas habilitadas: EGL 
ENGENHARIA LTDA, GEO 
PIXEL GEOTECNOLOGIAS 
CONSULTORIA E SERVIÇO 
LTDA e DRZ GEOTECNOLOGIA 
E CONSULTORIA LTDA 
EPP Empresas inabilitadas: 
TECNOSIG - TECNOLOGIA & 
GEOPROCESSAMENTO LTDA 
e NIP DO BRASIL ESTUDOS E 
PROJETOS LTDA.

Serra, 12 de julho de 2018.

Giovanna Demarchi Rosa
Presidente Da Comissão 

Permanente de Licitação/SEAD
Protocolo 411759

Venda Nova do Imigrante

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL 
000043/2018

Aos treze  dias do mês de julho 
do ano de dois mil e dezoito, às 
12:30 horas, reuniu-se a Pregoeira 
deste Órgão, Srtª. Alexandra de 
Oliveira Vinco, membros da Equipe 
de Apoio, Srtª Leoclesia Filetti, 
e Cristiano Humberto Lameira 
Cassandro, designados pela 
Portaria Municipal nº1.026/2018,  

em atendimento às disposições 
contidas na Lei nº 8.666/1993, Lei 
10.520/2002 e Lei complementar 
123/2006, para realizar os 
procedimentos relativos ao Pregão 
nº 000043/2018, referente ao 
Processo nº 001858/2018, cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DO 
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE 
RESÍDUOS CLASSE II E SÓLIDOS 
URBANOS ATÉ ATERRO SANITÁRIO 
DEVIDAMENTE LICENCIADO, 
PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA URBANA. A 
Pregoeira após suspensão do 
certame realizou diligência junto 
ao IEMA - Instituto Estadual de 
Meio Ambiente e Recursos Hídricos, 
conforme emails anexos, onde 
o Órgão  atestou que a empresa 
AREIAL FAE LTDA - ME possui 
Licença Ambiental para resíduos 
sólidos classe II, conforme 
exige o  item 11.4 “a” do edital. 
Estando portando Habilitada a 
empresa AREIAL FAE LTDA - ME 
. O valor total do certame é de 
R$ 319.500,0000 (trezentos e 
dezenove mil quinhentos reais). 
A pregoeira adjudicou o lote, 
conforme descrição acima e abriu 
o prazo para intenção de recurso 
conforme preconiza a Lei. Nada 
mais havendo a declarar, foi 
encerrada a sessão cuja ata foi 
lavrada e assinada pela Pregoeira e 
Equipe de Apoio.
ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO ( 
Pregoeira )
CRISTIANO HUMBERTO LAMEIRA 
CASSANDRO ( Membro )
LEOCLESIA FILETTI ( Membro )

Protocolo 411915

SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 011/2018

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através da 
Pesidente da CPL,  torna pública a 
SUSPENSÃO da  Tomada de preços 
em epígrafe.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 412023

Viana

AVISO DE RESULTADO DE 
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 
nº. 004/2018

Processo Adm. nº 04601/2018.

A Prefeitura de Viana, através da 2ª 
Comissão Permanente de Licitação, 
com base na Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações, Lei complementar 
123/2006 comunica aos 
interessados o resultado de analise 
dos documentos de habilitação 
da TOMADA DE PREÇOS nº. 

004/2018 - Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura especializada para 
serviço construção do Centro de 
Convivência da Pessoa Idosa-
CCPI - bairro Campo Verde-Neste 
Município de Viana ES.
Concedido o prazo recursal nos 
termos do art. 109, inciso I, alínea 
“a” da Lei Federal n° 8.666/93, com  
recurso impetrado pela empresa 
RBR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, assim julgado 
IMPROCEDENTE, conforme analise 
da equipe técnica da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura 
e Desenvolvimento Urbano, 
permanecendo HABILITADAS as 
empresas: TORQUE ENGENHARIA 
LTDA - ME e RESIDÊNCIA 
ENGENHARIA LTDA.
ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
PROPOSTAS DE PREÇOS PARA 
às 09hs do dia 18 de julho de 

2018.

Maiores informações disponível na 
Sala da CPL, de segunda a sexta- 
feira, de 09:00 às 18:00hs, email: 
segundacpl@viana.es.gov.br

Viana/ES - 13 de julho de 2018
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 412067

AVISO DE RESULTADO DE 
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 
nº. 005/2018

Processo Adm. nº 09490/2018.

A Prefeitura de Viana, através da 2ª 
Comissão Permanente de Licitação, 
com base na Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações, Lei complementar 
123/2006 comunica aos 
interessados o resultado de analise 
dos documentos de habilitação 
da TOMADA DE PREÇOS nº. 
005/2018 - Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura especializada para 
serviço Construção de Cemitério 
Vertical, neste Município de Viana 
ES.

Empresa participante HABILITADA:
ENGESAN CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA

Empresa participante INABILITADA:
JSV FIVAZ EMPREENDIMENTO 
LTDA.ME- não atendeu o subitem 
6.1.e, 6.1.f, 6.3.c, e 6.4 do Edital.

Abre-se o prazo recursal 
conforme determina o art. 109, 
alínea “a” da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e caso 
não haja interposição de recurso, 
fica desde já, marcada a 
abertura dos envelopes das 
Propostas de Preços para 
às 14hs do dia 25 de julho 
de 2018. Maiores informações 
disponível na Sala da CPL, de 
segunda a sexta- feira, de 09:00 
às 18:00hs, email: segundacpl@
viana.es.gov.br

Viana/ES - 13 de julho de 2018
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 412070


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




